Уведомление

о принятии жалобы к рассмотрению

(№ 42/11-18.1-2015)

Настоящим уведомляем, что Кемеровское УФАС России приняло к рассмотрению
жалобу физического лица <…> (вх. № 505-ф от 02.06.2015) на действия Управления
по транспорту и связи администрации города Новокузнецка при организации
(проведении) процедуры отбора перевозчиков для заключения срочного договора
на право осуществления пассажирских перевозок на маршрутах, составляющих
маршрутную сеть Новокузнецкого городского округа (извещение № 11/2015
размещенное на сайте www.admnkz.info).

По мнению заявителя, нарушение выразилось в несоответствии критериев оценки
заявок на участие в процедуре отбора перевозчиков, установленные в
Приложении № 1 к Положению о порядке заключения срочных договоров на право
осуществления пассажирских перевозок на маршрутах, составляющих
маршрутную сеть Новокузнецкого городского округа утв. постановлением
администрации г. Новокузнецка от 06.05.2015 № 71, критериям, установленных в
Приложении № 1 к конкурсной документации от 20.11.2014 № 02/2014, а также в
необоснованном включении в Приложение № 1 к информационному сообщению от
25.05.2015 № 11/2015 критерия № 2, касающегося наличия у участника процедуры
отбора перевозчиков опыта по осуществлению пассажирских перевозок на
заявленном (- ых) маршруте (- ах).

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - ФЗ № 135-ФЗ),
Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 10.06.2015 г. в 14 часов 15 минут по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, 5, кабинет 309.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 ФЗ № 135-ФЗ Управлению по транспорту к
связи администрации города Новокузнецка представить в Кемеровское УФАС
России следующие документы и письменную информацию:

1. копию постановления администрации города Новокузнецка от 06.05.2015г. № 71
«О порядке заключения срочных договоров на право осуществления
пассажирских перевозок на маршрутах, составляющих маршрутную сеть
новокузнецкого городского округа»

2. всю имеющуюся документацию о проведении процедуры отбора перевозчиков
для заключения срочного договора на право осуществления пассажирских
перевозок на маршрутах, составляющих маршрутную сеть Новокузнецкого
городского округа, извещение № 11/2015 о проведении которого было размещено
25.05.2015 на сайте www.admnkz.info, информационные сообщения, размещенные
во всех источниках СМИ и т.д.;

3. все изменения, вносимые в извещение о проведении указанного выше отбора,

http://www.admnkz.info/
consultantplus://offline/ref=74738051F9A42C850A286B1FC0264A61E7A8F2DA1D8B9D96C8576C76CBBF074870B6DEBDF481A52809EF99J8a6D
http://www.admnkz.info/

включая основания для внесения изменений и сведения об их распространении;

4. приказ о создании, а также положение о комиссии, уполномоченной для
рассмотрения заявок претендентов на участие в указанном выше отборе;

5. все имеющиеся протоколы заседания Комиссии Управления по транспорту и
связи администрации города Новокузнецка при проведении отбора;

6. иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведении
отбора;

7. мотивированный письменный отзыв на жалобу физического лица <…>.

Организатору конкурса Управлению по транспорту и связи администрации
города Новокузнецка необходимо представить указанные документы в
Кемеровское УФАС России не позднее, чем за сутки до начала рассмотрения
жалобы.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения, учитывая сроки, предусмотренные
для обжалования решения антимонопольного органа.

Согласно части 12 статьи 18.1 ФЗ № 135-ФЗ организатор торгов, оператор
электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

Адрес сайта, на котором размещена информация о поступлении жалобы:
официальный сайт антимонопольного органа - http://www.kemerovo.fas.gov.ru.

Согласно части 19 статьи 18.1 ФЗ № 135-ФЗ организатор торгов не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

Врио руководителя управления                                                               С.В. Стельмах

http://www.kemerovo.fas.gov.ru/